[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.11.2005 № 132-22/4
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 февраля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города решило:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.11.2005 № 132-22/4 (далее – Положение) следующие изменения:

1) в части 2.3. раздела 2 Положения после слов «на должность» дополнить словами «сроком на пять лет»;
2) часть 8.1. раздела 8 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Установить председателю, аудиторам контрольно-счетной палаты города Кузнецка ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней).

Председателю, аудиторам контрольно-счетной палаты города Кузнецка предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы продолжительностью:

1) при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск председателю и аудиторам контрольно-счетной-палаты города Кузнецка предоставляются на основании распоряжения председателя контрольно-счетной-палаты города Кузнецка.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022 года.
4. Обязанности по государственной регистрации изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Кузнецка возложить на председателя контрольно-счетной палаты города Кузнецка Трейстер Галину Николаевну.
Глава города Кузнецка                                                                           С.И. Лаптев
24.02.2022 №11-31/7